
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2565 DEL 18/12/2023

OGGETTO: Servizi tecnici di progettazione definitiva dell’intervento di sostituzione edilizia
dell’edificio sede del Liceo Scientifico di San Bartolomeo in Galdo – codice progetto
FPEL2019-BN-001. Approvazione certificato di regolare esecuzione del servizio.
Liquidazione fattura n. 152 del 04/12/2023 alla OFFTEC s.r.l.

CIG: 8644552DF8 CUP: I32H18000160002

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con decreto direttoriale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Dipartimento per le Infrastrutture,
i Sistemi Informativi e Statistici n. 14665 del 14 novembre 2019 è stata cofinanziata la progettazione
definitiva dell’intervento di sostituzione edilizia dell’edificio sede del Liceo Scientifico di San Bartolomeo in
Galdo, identificato con il codice progetto FPEL2019-BN-001, per l’importo complessivo di € 151.087,00 di
cui € 120.000,00 di cofinanziamento Statale, pari al 79,42% dell’importo complessivo;

 la Direzione del MIT ha erogato un acconto di € 72.000,00 pari al 60% del cofinanziamento statale,
incassato con reversale n. 4148 del 31/12/2019;

VISTI:

 il Decreto Presidenziale n. 99 del 04/07/2023, di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente del
SETTORE 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI della Provincia di Benevento;

 la determinazione n. 1598 del 27/07/2023 di conferimento, fino al 31 dicembre 2024, dell’incarico di
elevata qualificazione relativa al Servizio 2 – “EDILIZIA SCOLASTICA E GESTIONE RETE SCOLASTICA”, all’arch.
Fioravante DI DONATO;

 la determinazione n. 306 del 18/02/2021 di avvio del procedimento per l’affidamento del servizio in
oggetto, per l’importo a base di gara di € 71.842,42, mediante Trattativa con unico Operatore Economico,
sulla Piattaforma telematica di e-procurement DigitalPA Acquisti Telematici, all’indirizzo https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it;

 la determinazione n. 391 del 04/03/2021 di affidamento del servizio tecnico progettazione definitiva in
premessa a favore della OFFTEC s.r.l. con sede a Benevento alla via Vittorio Veneto, 29, per l’importo netto
di 57.473,94, oltre oneri contributivi e fiscali;

 il contratto stipulato in data 12/10/2022;

 la richiesta della OFFTEC s.r.l. del 07/11/2023, acquisita al prot. n. 27085, di liquidazione delle competenze
spettanti per il servizio di progettazione definitiva in oggetto;

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


2

 il certificato di regolare esecuzione del servizio emesso dal R.U.P. in data 15/11/2023;

 la regolarità contributiva della Società, che risulta dal Durc On Line prot. INAIL_40820464, in corso di
validità;

 che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 4990 impegno n. 1132 esercizio 2021;

 la fattura n. 152 del 04/12/2023 emessa dalla OFFTEC s.r.l. a saldo del servizio tecnico di progettazione
definitiva in oggetto;

RITENUTO:

 potersi approvare la certificazione di regolare esecuzione del servizio emessa dal R.U.P. in data 15/11/2023;

 che il credito della OFFTEC s.r.l. ammonta ad € 57.473,93, oltre I.V.A., può ritenersi in data odierna liquido
ed esigibile;

DETERMINA

1. di approvare il certificato di regolare esecuzione del servizio, emesso dal R.U.P. in data 15/11/2023,
relativo alla progettazione definitiva dell’intervento di sostituzione edilizia dell’edificio sede del Liceo
Scientifico di San Bartolomeo in Galdo – codice progetto FPEL2019-BN-001;

2. di liquidare, la fattura n. 152 del 04/12/2023, per l’importo di € 57.473,93 oltre oneri contributivi e fiscali,
in favore della OFFTEC s.r.l., per il per il pagamento della rata del servizio tecnico in oggetto;

3. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento sul conto corrente bancario dedicato, ai sensi della Legge n.
136/2010: IBAN: IT46J0306915003100000007246, intrattenuto presso INTESA SANPAOLO SPA;

4. di imputare la spesa complessiva di € 72.922,93 al cap. n. 4990 impegno n. 1132 esercizio 2021;

5. di dare atto che:

 il servizio tecnico di progettazione definitiva è cofinanziato con le risorse derivanti dal decreto
direttoriale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Dipartimento per le Infrastrutture, i
Sistemi Informativi e Statistici n. 14665 del 14 novembre 2019;

 il MIT ha erogato un acconto di € 72.000,00 pari al 60% del cofinanziamento statale, incassato con
reversale n. 4148 del 31/12/2019;

 il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di finanza
pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

 la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line,
così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

6. di attestare che, non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

7. di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli
previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

Il RUP



3

f.to (SATERIALE ANTONIO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 4.2 4990 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1132 € 120.000,00 N. 0 € 0,00 N. 4195 € 72.922,93

Descrizione Creditore
OFFTEC S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
Impegno re-imputato dall'esercizio 2020: INDIZIONE GARA PER SERVIZI PROGETTAZIONE PER INTERVENTI
ISTITUTI SCOLASTICI DI DI S. BARTOLOMEO IN GALDO E S. SALVATORE TELESINO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


